

## Nr 713

Av herr **Blidfors m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 36, angående ökat stöd till föreläsnings- och studiecirkelverksamhet m. m.

Departementschefen har i Kungl. Maj:ts proposition nr 36/1963 ang. ökat stöd till föreläsnings- och studiecirkelverksamhet framhållit betydelsen av att vidgade kontakter och ett avsevärt livligare samarbete än hittills kommer till stånd mellan universitet och högskolor å ena sidan och folkbildningsorganisationerna å den andra och förklarar sig ha för avsikt att låta utreda frågan.

Det torde vara synnerligen angeläget att en sådan utredning göres utan dröjsmål.

Såväl 1960 års folkbildningsutredning som remissinstanserna påpekade det stigande behovet av experter och fackmän inom föreläsningsverksamheten och framförde önskemål om en nära och organiserad kontakt mellan universitet och folkbildning. Det är ett inom föreläsningsverksamheten välkänt faktum, att flera universitetslärare medverkat från Lunds universitet än från övriga universitet. Detta torde ha underlättats av att Centralbyrån i Lund för populära vetenskapliga föreläsningar, som enligt Kungl. Maj:ts proposition skall nedlägga sin verksamhet med utgången av juni 1963, under 65 år verkat som folkbildningsavdelning vid Lunds universitet.

Om Kungl. Maj:ts proposition vinner riksdagens bifall och nya bestämmelser för anslag till föreläsnings- och studiecirkelverksamhet utfärdas att gälla från den 1 juli 1963, är det av väsentlig betydelse, att det från början skapas en kontakt mellan folkbildningsarbetet och universiteten. Det kan ske genom en bestämmelse att i de län där universitet finns skall universitetet vara representerat i länsbildningsförbundet.

Europarådet har genom en rekommendation till medlemsstaterna, daterad Strasbourg 20 december 1962, velat stimulera inrättandet av kontaktorgan vid varje universitet mellan universitetet och folkbildningsorganisationerna.

Med hänsyn till vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen ville besluta, att hos Kungl. Maj:t hemställa

*dels* om omedelbart föranstaltande om en skyndsamt utredning om hur samarbetet mellan universiteten och folkbildningsarbetet bör vara organiserat,

*dels* om föreskrift att från 1 juli 1963 och intill dess efter en dylik utredning nya bestämmelser kommer att utfärdas varje universitet skall vara representerat i sitt läns bildningsförbund.

Stockholm den 26 februari 1963

*Joh. Blidfors*

*Eric Carlsson*  
i Olofström

*Jan-Ivan Nilsson*

*Brita Elmén*

*Erik Anners*

*Essen Lindahl*

*C. G. Regnéll*